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株主の皆様へ 

 

当第２四半期（平成29年８月１日～平成29年10月31日）における外食業界は、労働需要

が逼迫し、人手不足に伴う人件費高騰が続いている一方、賃金の伸びは低い状況が続いて

いるために個人消費の回復には至っておらず、厳しい経営環境が続いております。 

 

 このような中、大型台風直撃や10月の記録的な長雨等の厳しい状況もありましたが、全

社売上において14ヶ月連続で前期をクリアしております。特に商品開発面では「チョコミ

ント系スイーツ」や「金のチーズケーキ」といったインスタ映えする商品がリピーター確

保に大きく貢献したほか、ダイニングカンパニーのイタリアンダイニングＤＯＮＡ、ぱ 

すたかん・こてがえしで展開しているお酒にあう肉料理の展開が、グループ客の取り込み

に繋がっております。 

 

 新規出店においては、ご注文を頂いてから高速で焙煎が可能なジェットロースターを導

入した「自家焙煎椿屋珈琲イオン新浦安店」を10月18日にオープンし、10月26日には日本

の中心である有楽町に「有楽町こてがえし」をオープンいたしました。 

 有楽町こてがえしでは、これまでのぱすたかん・こてがえしグループの店舗とは趣をか

え、銀座の和館をイメージした店内になっており、完全焼き出しのスタイルに加え、珍し

い日本酒や焼酎なども多く取りそろえ、大都会でよりゆっくりとくつろげる店舗へと進化

しております。マーケティング面におきましては「昼からステーキ」というキャッチーな

店顔ポスターにて訴求し、お昼からでもごちそうを召し上がりたいお客様、高付加価値を

求められるお客様の多くの入店に繋がっているほか、鉄板ステーキの新たな業態として好

スタートをきっております。 

 

 有楽町駅前（イトシア）には、当社が展開する「椿屋珈琲店有楽町茶寮」「ダッキーダ

ック有楽町店」「イタリアンダイニングＤＯＮＡ有楽町店」がそれぞれ10周年を迎え、「有

楽町こてがえし」の出店により、当社の全業態が集結いたしました。 

 

 以上の結果、第２四半期累計期間の売上高は54億25百万円（前年同期比2.7％増）、営

業利益は２億99百万円（同36.5％増）、経常利益は３億11百万円（同36.8％増）、四半期

純利益は２億円（同40.4％増）となりました。 

 

代表取締役会長兼社長 岸野 禎則 
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財務諸表 

中間貸借対照表（要旨）                     （単位：千円） 

 

 

当中間 

（平成 29年 10月） 

前中間 

（平成 28年 10月） 

前期 

（平成 29 年 4 月） 

■資産の部 

 

 流動資産 

 固定資産 

   有形固定資産 

   無形固定資産 

   投資その他の資産 

 資産合計 

 

■負債の部 

 

 流動負債 

 固定負債 

 負債合計 

 

■純資産の部 

 

 株主資本 

   資本金 

   資本剰余金 

   利益剰余金 

   自己株式 

 評価・換算差額等 

 純資産合計 

 負債及び純資産合計 

 

 

 

 

 

 

 

2,079,153 

4,811,452 

2,483,022 

19,784 

2,308,645 

6,890,606 

 

 

 

1,229,450 

757,907 

1,987,357 

 

 

 

4,891,250 

673,341 

683,009 

3,635,330 

△100,429 

11,998 

4,903,249 

6,890,606 

 

 

1,869,430 

5,089,175 

2,850,289 

13,870 

2,225,015 

6,958,606 

 

 

 

1,133,717 

1,018,374 

2,152,092 

 

 

 

4,796,387 

673,341 

683,009 

3,459,310 

△19,272 

10,126 

4,806,514 

6,958,606 

 

 

2,152,557 

4,910,184 

2,617,608 

20,623 

2,271,951 

7,062,741 

 

 

 

1,509,645 

815,841 

2,325,486 

 

 

 

4,725,092 

673,341 

683,009 

3,469,074 

△100,331 

12,161 

4,737,254 

7,062,741 
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中間損益計算書（要旨）                     （単位：千円） 

 

 

 

当中間 

平成 29 年 5 月～ 

 平成 29 年 10 月 

前中間 

平成 28 年 5 月～ 

平成 28 年 10 月 

前期 

平成 28 年 5 月～ 

平成 29 年 4 月 

売上 

売上原価 

5,425,099 

1,439,605 

5,284,336 

1,405,130 

10,787,009 

2,874,937 

売上総利益 

販売費及び一般管理費 

3,985,494 

3,685,541 

3,879,205 

3,659,489 

7,912,071 

7,379,067 

営業利益 

営業外収益 

営業外費用 

299,953 

16,300 

5,164 

219,715 

15,387 

7,663 

533,003 

37,550 

17,337 

経常利益 

特別利益 

特別損失 

311,088 

64,192 

67,597 

227,439 

－ 

5,803 

553,215 

－ 

232,985 

税引前当期純利益 

法人税等 

307,682 

107,130 

221,636 

78,807 

320,230 

132,992 

当期純利益 200,552 142,828 187,237 

※法人税等調整額は、法人税等に含めております。 

 

 

 

 

 

中間キャッシュフロー計算書（要旨）               （単位：千円） 

 

 

 

当中間 

平成 29 年 5 月～ 

 平成 29 年 10 月 

前中間 

平成 28 年 5 月～ 

平成 28 年 10 月 

前期 

平成 28 年 5 月～ 

平成 29 年 4 月 

営業活動によるキャッシュフロー 

投資活動によるキャッシュフロー 

財務活動によるキャッシュフロー 

現金及び現金同等物の増減額 

現金及び現金同等物の期首残高 

現金及び現金同等物の期末残高 

412,409 

△103,340 

△311,676 

△2,606 

1,492,744 

1,490,138 

363,189 

△190,611 

△220,311 

△47,733 

1,337,906 

1,290,173 

974,769 

△387,609 

△432,321 

154,838 

1,337,906 

1,492,744 
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会社の概要/株式の状況 

 会社概要（平成 29 年 10 月 31 日現在） 

  商  号 東和フードサービス株式会社 

  営業開始 平成 11 年 5 月 1 日 

  資 本 金     673,341 千円 

  事 業 所     1.本社 東京都港区新橋三丁目 20 番 1 号  

ＴＥＬ03（5843）7666（代表） 

       2.工場 コンフェクショナリー  

東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 1、2、4 階 

           椿屋ロースター 

            東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 3 階 

           戸塚カミサリー 

            神奈川県横浜市戸塚区上矢部町 1021－1 

       3.店舗 1 都 3 県に 118 店舗 

  事業内容 レストラン及び喫茶店の経営 

  社  員 247 名 

 取締役および監査役（平成 29 年 10 月 31 日現在） 

  代表取締役会長兼社長   岸野 禎則 

  取締役専務執行役員    菅野 政彦 

  取締役          小川 一夫 

  取締役          岸野 誠人 

  常勤監査役        圡居 清和 

  監査役          堀口 忠史 

  監査役          鈴木 好彦 

株式の状況（平成 29 年 10 月 31 日現在） 

  当社が発行する株式の総数  12,864,000 株 

  発行済株式数         4,034,871 株（自己株式 58,329 株を除く） 

  株主数           3,594 名（単元株主数 3,363 名） 

 大株主 

岸野 禎則                      1,580,000 株 

柏野 雄二                       740,000 株 

株式会社 誠香                     316,000 株 

株式会社 久世                      32,000 株 

サントリー酒類 株式会社                 32,000 株 

森永乳業 株式会社                    32,000 株 

日清オイリオグループ 株式会社              32,000 株 

UCC ホールディングス 株式会社             32,000 株 

   株式会社 みずほ銀行                   24,000 株 

   株式会社 りそな銀行                   16,000 株 
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株主メモ 

  事 業 年 度           5 月 1 日～4 月 30 日 

  上 場 市 場           ＪＡＳＤＡＱ（証券コード 3329） 

  定 時 株 主 総 会           毎年 7 月下旬 

  剰余金配当基準日   毎年 4 月 30 日および中間配当の支払いを行うときは 

10 月 31 日 

  公 告 掲 載 方 法           電子公告による 

             （http://www.towafood-net.co.jp） 

             但し、電子公告を行えない場合は、日本経済新聞に掲載 

する。 

  株主名簿管理人           東京都中央区八重洲一丁目 2番 1号 

   特別口座管理機構    みずほ信託銀行株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 証券会社等に口座をお持ちの場合 証券会社等に口座をお持ちでない場合 

（特別口座の場合） 

郵送物送付先 

お取引の証券会社等になります。 

〒168-8507 東京都杉並区和泉 2-8-4 

みずほ信託銀行 証券代行部 

電話お問合せ先 
フリーダイヤル 0120-288-324 

（土・日・祝日を除く9：00～17：00） 

各種手続お取扱店 

（住所変更、株主配当金 

 受け取り方法の変更等） 

みずほ証券 

    本店、全国各支店、プラネットブース 

みずほ信託銀行 本店、全国各支店 

未配当金のお支払 
みずほ信託銀行およびみずほ銀行の本店および全国各支店 

（みずほ証券では取次のみとなります。） 

ご注意 

支払明細発行については、右の「特別

口座の場合」の郵送物送付先・電話お

問合せ先・各種手続お取扱店をご利用

ください。 

特定口座では、単元未満株式の買取・買増以

外の株式売買はできません。証券会社等に口

座を開設し、株式の振替手続を行って頂く必

要があります。みずほ証券で単元未満株式の

買増請求手続をされる場合は、事前にみずほ

信託銀行が指定する口座に送金して頂く必要

があります。 

http://www.towafood-net.co.jp/
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 株主優待制度について 

毎年 4 月、10 月末現在の株主名簿に記載された 100 株以上ご所有の株主様に 

贈呈（年 2 回） 

■優待食事券（500 円券）   

         ＜平成 29 年 10 月末現在所有株主様＞  

100 株        500 円券     3 枚 

  200 株以上      500 円券      6 枚 

  400 株以上      500 円券     12 枚 

  1,200 株以上        500 円券     20 枚 

  2,000 株以上           500 円券    30 枚 

 

  平成 29 年 11 月 1 日株式分割後（普通株式 1 株につき 2 株の割合分割） 

         ＜4 月末・10 月末現在所有株主様＞  

100 株以上      500 円券  各  2 枚 

  200 株以上      500 円券  各   3 枚 

  400 株以上      500 円券   各   6 枚 

  800 株以上      500 円券  各 12 枚 

  2,400 株以上              500 円券  各  20 枚 

  4,000 株以上              500 円券  各  30 枚 

 

  ・食事券を希望されない場合は、当社製品と交換いたします。 

 

当社では、株主･投資家の皆様の便宜性や情報提供の即効性を考慮し、財務データや

決算資料の詳細をホームページ上で公開しておりますのでご利用下さい。 

   http://www.towafood－net.co.jp/investor/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.towafood-net.co.jp/investor/index.html


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 東和フードサービス株式会社 

〒105-0004 東京都港区新橋 3－20－1 

TEL:03-5843-7666 FAX：03-5472-5775 

http://www.towafood-net.co.jp 

http://www.towafood-net.co.jp/

